فوت شدہ بہن شادی شدہ تھی، اس کے ورثاء میں شوہر اور دو بیٹیاں ہیں۔

ج:..... واضح رہے کہ والدین اپنے بچوں کو زندگی میں جو کچھ بھی دیتے

ختم نبوت

ہفت روزہ

۲

مجلس ادارت

صاحبزادہ مولانا عزیز احمد، علامہ احمد میاں حمادی،
مولانا محمد اسماعیل شجاع آبادی، مولانا قاضی احسان احمد

شمارہ: ۶۰

۱۶ تا ۲۳ رجب المرجب ۱۴۴۴ھ، مطابق ۸ تا ۱۵ فروری ۲۰۲۳ء

جلد: ۴۲

بیاد

امیر شریعت مولانا سید عطاء اللہ شاہ بخاریؒ
خطیب پاکستان مولانا قاضی احسان احمد شجاع آبادیؒ
مجاہد اسلام حضرت مولانا محمد علی جالندھریؒ
مناظر اسلام حضرت مولانا لال حسین اخترؒ
محدث العصر حضرت مولانا سید محمد یوسف بنوریؒ
خواجہ خواجگان حضرت مولانا خواجہ خان

دارالعلوم چار کنال قطعہ اراضی پر قائم ہے۔ دورہ حدیث شریف سمیت تمام درجات کی تعلیم و تعلم کا سلسلہ جاری ہے۔ تقریباً تین سو طلبہ پانچ مختلف درجات میں زیر تعلیم ہیں، جبکہ ۲۲ اساتذہ کرام تدریس کے فرائض سرانجام دے رہے ہیں۔ مفتی شفقت علی ۱۷ رجب الاول ۱۴۴۳ھ مطابق ۲۴ اکتوبر ۲۰۲۲ء کو راہی ملک عدم ہوئے۔ ان کی نماز جنازہ مولانا عبدالجبار چوکیروی نے ان کے آبائی چک ۳۳ جنوبی میں پڑھائی اور علاقہ کے قبرستان میں محو استراحت ہیں۔ راقم نے مقامی مبلغ مولانا خالد عابد سلمہ اور مولانا نور محمد ہزاروی کی معیت میں تقریباً آدھ گھنٹہ بیان کیا، کئی ایک طلبہ نے نام کھوائے۔